
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

19.02.2015             № 225-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с 19 февраля   2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 19.02.2015 № 225-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Рациональная стоматология», 
сокращенное наименование: ООО «Рацстом», место нахождения юридического лица: 

199004, г. Санкт-Петербург, линия 5-я В. О., д. 54, лит. А, пом. 2Н.  

ИНН - 7801633135, ОГРН – 1147847235876. 

Регистрационный номер дела 05354/15 от 15.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015  

№ 22-п. Сроки проведения проверки с 16.01.2015 по 12.02.2015. Проверка проведена 

19.01.2015, акт проверки № 05354/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015  

№ 61-п, сроки проведения проверки с 23.01.2015 по 11.02.2015. Проверка проведена 

16.02.2015, № акта 05354/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005545 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., д. 54, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; 4) при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Орхидея», сокращенное 

наименование: ООО «Орхидея», место нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 191023, г. Санкт-Петербург, улица Гороховая, дом 26, литер А, помещение 

5Н. 

ОГРН – 1147847401635,    ИНН – 7840516259.   

Регистрационный номер № 05335/14 от 25.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014 № 2040-п. 

Сроки проведения проверки с 26.12.2014 по 02.02.2015. Проверка проведена 26.12.2014, 

акт проверки 05335/14Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014 № 2051-п. 

Сроки проведения проверки с 31.12.2014 по 05.02.2015. Проверка проведена 04.02.2015, 

акт проверки 05335/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005546 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Гороховая улица, д. 26, лит. А, пом. 5Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



дерматовенерологии; косметологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИ ЛАБ», сокращенное 

наименование:  ООО «МЕДИ ЛАБ», место нахождения юридического лица: 195213, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 52,  

литер Б.   

ОГРН – 1137847280614; ИНН – 7806506268. 

Регистрационный номер № 05421/15 от 05.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  

№ 144-п, сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 06.03.2015. Проверка проведена 

06.02.2015, № акта 05421/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015  

№ 150-п, сроки проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 

16.02.2015, № акта 05421/15/В 

Лицензия № ЛО-78-01-005547 на осуществление медицинской деятельности.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Новочеркасский 

проспект, д. 52, литер Б, часть пом. 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

клинической лабораторной диагностике. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Парнас», 
сокращенное наименование: ООО «МЦ «Парнас», юридический адрес: 194358, г. Санкт-

Петербург, пос. Парголово, ул. Михаила Дудина, дом 25, литера А, помещение 55Н.  

ИНН - 7802868475, ОГРН – 1147847288588. 

Регистрационный номер дела 05398/15 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015  

№ 118-п. Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 

02.02.2015, акт проверки № 05398/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015  

№ 124-п, сроки проведения проверки с 05.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 

16.02.2015, № акта 05398/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005548 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 194358, Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 

25, корп. 2, лит. А, часть пом. 55Н, пом. 13-17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 



 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Доктрина», сокращенное 

наименование: ООО «Доктрина», место нахождения юридического лица: 197341, Санкт-

Петербург, Коломяжский пр-кт, д. 33, корп. 2, лит. А, пом. 47Н.  

ИНН - 7814624787, ОГРН – 1147847345590. 

Регистрационный номер дела 05354/14 от 15.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п, 

сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 02.02.2015,  

№ акта 05384/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п. Сроки 

проведения проверки с 05.02.2015 по 05.03.2013. Проверка проведена 16.02.2014, акт 

проверки № 05384/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005549 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 33, корп. 2, лит. А, часть 

пом. 39Н (пом. 1-10, 12-32) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 

 

6. Частная автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования «Северо-Западная Академия Остеопатии», 

сокращенное наименование: Частная АНО ДПО «Северо-Западная Академия 

Остеопатии», юридический адрес:, 197198, Санкт-Петербург, Петроградский район, 

Малый пр., П.С., д.1б, лит. А, пом. 14Н.   

ОГРН – 1147800005836, ИНН – 7813292200. 

Регистрационный номер № 05383/15 от 27.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п. 

Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 02.02.2015, 

акт проверки 05383/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п. Сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 18.02.2015, акт 

проверки 05383/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005550 на осуществление медицинской деятельности.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: город Санкт-Петербург, Малый проспект П. С., д. 1б, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЗТЛ Дентал-Дизайн», 

сокращенное наименование: ООО «ЗТЛ Дентал-Дизайн», юридический адрес:, 194356, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Асафьева, д.2, лит. А, пом. 3-Н. 

 ОГРН – 1147847157919, ИНН – 7802859375. 

  Регистрационный номер № 05396/15 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п. 

Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 02.02.2015, 

акт проверки 05396/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п. Сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 18.02.2015, акт 

проверки 05396/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005551 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. АЛ, корпус 20, часть 

пом. 1Н, помещения №№113, 118, 119, 121. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Мой Доктор», сокращенное 

наименование: ООО «МД», юридический адрес:, Российская Федерация, 191186, Санкт-

Петербург, Невский проспект, д.22-24, литер А, помещение 5-Н. 

 ОГРН – 1147847284034, ИНН – 7841506327. 

 Регистрационный номер № 05394/15 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п. 

Сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 02.02.2015, 

акт проверки № 05394/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п. Сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 18.02.2015,  

акт проверки № 05394/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005552 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 99, литер А, 

помещение 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 



организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 


